Annales. Balkanicum discrimen. — Varia.

Publici per orbem coetus legibus forendis.

Per orbem.

Libri recens dono accepti.

Aenigmata.

Appendix: Ad Romanam.

## MODERNISTARUM ERROR CIRCA EUCHARISTIAE INSTITUTIONEM

« Protestantes » persæpe Catholicis obiicere audent, S. Ioannem in suo Evangelio, de dogmate Eucharistiae ab universa romana Ecclesia tam firmiter credito, nunquam sermonem habuisse. Quibus catholici respondent, S. Ioannem verba Iesu Christi nobis referre, quibus ipsem Christus seipsum in eum, sanguinemque suum in potum nobis promittit; ait enim: « Nisi manducaveritis carnem Filii hominis et biberitis eius sanguinem, non habebitis vitam in vobis ». (1) Addunt rursus, S. Ioannem, Eucharistiae institutionem, dum Christus pedes discipulorum lavat, adumbrasse. (2) Sed etiamsi S. Ioannes, de ritus eucharistici institutione taceat, quod assertum aperte negamus, de eodem ritu alii tres Evangelistæ, et praecipue Apostolus Paulus, loquuntur.

S. Mattheus (3) refert Christum dixisse: « Accipite, et comedite: hoc est corpus meum... Bibite ex hoc omnes. Hic est enim sanguis meus novi testamenti, qui pro multis effundetur in remissionem peccatorum ».

S. Marcus (4) refert Christum dixisse: « Sumite, hoc est corpus meum... Hic est sanguis meus novi testamenti, qui pro multis effundetur ».

S. Lucas (5) refert Christum dixisse: « Hoc est corpus meum, quod pro vobis datur: hoc facite in meam commemorationem... Hic est calix novum testamentum in sanguine meo, qui pro vobis fundetur ».

Apostolus Paulus (6) refert Christum dixisse: « Accipite, et manducate: hoc est corpus meum, quod pro

(1) VI, v. 51.

(2) XIII.

(3) XXVI, 26, 28.

(4) XIV, 22, 24.

(5) XXII, 19-20.

(6) I. Cor. XI, 24-25.

vobis tradetur: hoc facite in meam commemorationem... Hic calix novum testamentum est in meo sanguine: hoc facite, quotiescumque bibetis, in meam commemorationem ».

\*\*

Sed hic Modernistarum errores oriuntur. Consideranti Evangelistarum et ipsius Apostoli Pauli verba, quædam differentiae, non iam oppositiones, apparent:

a) S. Lucas et S. Paulus de praeepto coenam celebrandi loquuntur, de quo praeepto Mattheus et Marcus tacent. — b) S. Mattheus habet verba « in remissionem peccatorum », quae apud ceteros Evangelistas non inveniuntur. — c) Formula a S. Marco adhibita in Iesu Christi verbis referendis, brevior est cunctis aliis, a ceteris Evangelistis adhibitis. Propter quae omnia Modernistæ ita ratiocinantur: Impossibile mihi est, — scribit Loisy (1) — circa ultimæ Coenæ narrationes criticam instituere. Apostoli Pauli narratio (I. Cor. XI, 23-25), quæ ceteris completior est, si examini subiiciatur, difficile est in ea secernere quid ex primitiva venerit traditione, quænam sit ultimæ coenæ descripsio iuxta mentem eorum qui coenæ adstituerunt, quinam commentarius theologicus et moralis Apostoli. Propter quae omnia concludendum superest, non omnia quæ narrat Paulus de institutione Eucharistiae historice accipienda esse. Adde rursus, ultimæ coenæ tempore, ideam sacramenti cuiusdam perpetui menti apostolorum non potuisse fulgere, quæ duo historicum cogunt tum ad Eucharistiae institutionem, tum ad eiusdem mortis Christi redemptivum characterem, denegandum.

Alius narrationem Apostoli Pauli interpretans, haec quæ sequuntur scribit: « Verba: Accipite et manducate sunt glossa quædam ab extranea manu, virtute parallelismi S. Matthei introducta; in cuius signum

(1) Autour d'un petit livre, VII.

## SCENA III.

(*Vaga hominum confusio: sunt ETHNICI, sunt et CHRISTIANI, qui hoc illuc querentes cursitant: nunc exsultant, nunc vero aliqui nocissima timent, tollunt manus et oculos ad celum atque anxie inter se colloquuntur.*)

## CIVES ETHNICI.

- I. - Quot uno clades in momento temporis!
- II. - Erit quod Urbi fatum triste in proximum!
- III. - EI quid reddit imperator nuperus?
- IV. - Quot una civitas simul videt funera!
- I. - Nondum sed intulit quanta ipsa gentibus.
- II. - Estne christianis fautor an ethnicis?
- IV. - Iuvat vero rebus inservire strenue!

## CIVES CHRISTIANI.

- I. Sit unum nobis; liberetur Pontifex,  
Ne forte a ceteris quis nos praeoccupet,  
Eum confodiat furore pereitus.
- II. - Heu! qui tumultus, spiritus commotio,  
Vexatio civium!
- III. - Rerum direptio,  
Urbes cum militum capiuntur turbine!
- II. - Praefectus filium quaequivit impiger  
Apud custodias... semper inaniter.
- III. - Eum mactasse fraudulenter autumat...
- IV. - Foret nobis malum et religione grave!
- II. - Maxentius « bonus » prefecturus dixerat  
Sibi servari victimam placabilem.  
Intelligens vafer nostrum Pontificem.
- III. - Erat quis sanctior nostro Melchiade?
- IV. - Quis scit an positi rerum in angustiis  
Eum mactaverint farentes augures?

(*Interea nocti homines agglomerantur, inter quos Vegetius.*)

## SCENA IV.

## VEGETIUS et DICTI.

## VEGETIUS.

Dolor gravis, milites, nobis, quod dedecus!  
Est omnis unica Christiani gloria.  
Ut ille dixerat noster Maxentius,  
Fuit malorum omnis causa et ratio,  
Eorum turpis et nefanda pravitas.  
Si Romam saepius pestis depopulat,  
Fames, egestas, eluvies fluminum,  
In omnes gentes vocarunt hi miserias.  
Eos a terris radicemus funditus,  
In unum locum congeramus corpora,  
Et acervatim disperdamus pulvrem.  
Iuvat mactare primum sed Pontificem,  
Iis ne praesens laeta sit Victoria.  
Ite ad custodiam, tollite Melchiadem.

CHRISTIANI CIVES (*inter se*).

- I. - Eum quis manibus possit eripere?
- II. - Deus modo, Deus!
- III. - Ceterum res perdita est!

## VEGETIUS.

Et hic in Foro sit placanda victima!  
Sic ipse et omnis progenies pessima  
Erunt militibus iusta funebris.  
Itē vos, tortes, perfidos colligit,  
Et omnes sentiant vindictae gladium.  
Sunt senatores, sunt plerumque divites,  
Faventes hostibus Romae nunc turpiter.  
Hos vos mactate, tundite vos, plectite,  
Nec unus restet Romae nunc incolus:  
Onus sic vindicis populi ipsi sentiant!  
Vobis est, milites, ferre consilium.  
Quid est agendum? Quid?

## I. MILES.

Ruat patritis  
Turpiter agentibus vindicta sanguinis!  
Furor noster gravis Christi discipulis!  
Iis sit atra mors, funus indubium...

## VEGETIUS.

Vos arma fert, ferte faces, gladios...  
Sic igne cuncta sunt lavanda sanguine!

(*Magna exoritur militum sedatio, quum audiuntur buccinae et vices longe adclamantium. Milites tunc admirati sistunt quasi novarum rerum exitum expectent. Christiani moerore confici hanc inter se colloquuntur:*)

## CHRISTIANI.

- I. — Quis at salvabit sanctum Pontificem?  
Ab istis belluis erit quis incolus?

V. — (*nuper ingressus*).

- Non est inventus ad Mamertum Melchias.
- III. — Forsitan est ipse solitus de vinculis?
- IV. — Aut missus in flumen?
- I. — Confossum?
- II. — A carnifice?
- VII. — Queis est anxium pectus angustiis?  
Tuis esto, Christe, spes una filii.

## SCENA V.

(*Propius buccinae canunt, et mox, in magno omnes silentio compositi, CONSTANTINUS adpareat. Est sagatus; stant circum multi milites, PUBLIUS, SCIPIO, aliquique senatores.*)

## PUBLIUS.

Haec magna civitas regina gentium,  
Gravi malorum nunc perculta cumulo,  
Tuos ad pedes provoluta supplicans  
Agit tibi gratias divisque maximis;  
Velis precatur urbem triumphans ingredi,  
Ut olim consules onusti spoliis,  
Solebant victis orbis provinciis.

(*Ad proximum numerum*).

## I. B. FRANCESIA.

## SOCIETAS EDITRIX ROMANA

*ROMA - Via del Tritone, 46 - ROMA*

praeter Officium nuntiorum et publicae rerum praedicationis, tum per Italiam omnem, tum apud exteris gentes, quo facilius satisfaceret pluribus et Diurnorum suorum, et VOCIS URBIS commentarii sociis et lectoribus requirentibus consultationes, consilia, explanationes, sollicitationes apud forenses aut civiles magistratus, aptum quoque recens instituit

## OFFICIUM CONSULTORUM ET PATROCINII,

quod eximiis iuris peritis concedidit.

Huiusmodi officii peculiare munus imprimis datum est, ea apud Curias quaslibet et publicas administrationes procurandi, quae in commodum Sacerdotum in eorumque iurium omnium tutelam cedere maxime possint, uti parochialium congruarum supplementa, cultualium expensarum solutionem, regalium placitorum expeditionem, redditum conversionem, potestatem hereditatum vel aliarum liberalitatum excipiendarum, docendi facultatem, etc.

## PRO OMNIBUS

Diligentia in opere - Temperantia in pretio

14994

A P U D  
SOCIETATEM EDITRICEM ROMANAM

ROMA - Via del Tritone, 46 - ROMA

excerpta ex Commentario VOX URBIS veneunt, quae sequuntur:

## ARRAE GORGONIAE

==== MILESIA FABULA =====